ERFOLG ERNTEN!

GRIMME

Landmaschinenfabrik GmbH & Co. KG
Postfach 12 65, D-49395 Damme
Hunteburger Str. 32, D-49401 Damme
Telefon: +49 (0) 54 91/ 6 66-0
Fax Verwaltung: +49 (0) 54 91/ 6 66-298
Fax Service: +49 (0) 54 91/ 6 66-294
Internet: http://www.grimme.de

E-mail: grimme@grimme.de

ERSATZTEILLISTE
RAUPENFAHRWERK

TECTRON MAXTRON SF 1700 SF 3000

Baujahr 2000 bis 2003

MASCHINEN-NR.:

Bei allen Bestellungen stets Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

Alle Angaben sind unverbindlich.

C€



E00663D1
EL-11.04-RAUPE



T T |
IBAUGRUPPE ISeite |BAUJAHR
| |

EDV-NR. Bezeichnung

E00663000 | INHALTSVERZEICHNIS 1 !2000
LAGERUNG DER RAUPE E00663010
RAUPE RAHMEN E00663020
RAUPE SCHWINGE E00663030
RAUPE STUTZRADER E00663040
RAUPE GETRIERE E00663050
RAUPE GETRIEBE E00663060
RAUPE LI LAUFBAND MIT RAD E00663070
HY-LE SPANNUNG DER RAUPE E00663080
HY-LE SPANNUNG DER RAUPE E00663090
HY-ZYL SPANNUNG DER RAUPE E00663100




|BAUJAHR

e
1 !2000

T T T
EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPPE| Seit
E00663010 ! LAGERUNG DER RAUPE ! !

16 17 18

15
E00663010
480-393

12 13 14




T T T T
EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPPE| Seite |BAUJAHR
E00663010 ! LAGERUNG DER RAUPE ! ! 2 !2000
POS. Artikel MENGE Bezeichnung ABMESSUNG
+-Stilicklistentext oo
DIE NACHFOLGENDEN TEILE SIND NUR FUR SF 3000.

1 B79.00016 1,00 RAUPENACHSE X

12 B79.00042 1,00 SCHEIBE X

13 B79.00091 4,00 CONTACT-SCHEIBE X

14 B99.01518 4,00 SKT-SCHR M12X30 933-8.8-VERZ 12X30

15 B98.01487 1,00 O-RING 135X4 135X4

16 B792.00043 1,00 DECKEL X

17 B79.00092 5,00 FEDERRING X

18 B992.01503 5,00 SKT-SCHR M8X25 DIN933-8.8-VERZ 8X25



E00663020
480-3%94

m
™~
N
N
<~
o~
o
N
(o
~—




T T T T
EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPPE| Seite |BAUJAHR
E00663020 ! RAUPE RAHMEN ! ! 2 !2000
POS. Artikel MENGE Bezeichnung ABMESSUNG

1 B79.00093 2,00 GLEITLAGER X

2 B79.00044 2,00 DISTANZRING 80, 5X11,1 X

3 B79.00094 2,00 DICHTUNG X

4 B79.00045 1,00 EINSTELLHEBEL 505X278,6X202 X

5 B79.00046 1,00 KAPPE 292X120X120 X

6 B79.00095 1,00 PASSTIFT 18,893X48 X

7 B99.01688 1,00 ZYL-SCHR M12X35 DIN7984-8.8 12X35

8 B99.04374 2,00 ZYL-SCHR M20XS90 VERZ 20X90

9 B99.01434 2,00 SKT-SCHR M20X130 DIN931-8.8-VE 20X130

10 B79.00096 2,00 SCHEIBE X

11 B79.00089 1,00 LAGERBUCHSE 150X155X60 X

12 B89.01504 1,00 K-SCHM-NIPPEL H2/S-M8X1l DIN714 X

14 B79.00097 2,00 ZYLINDERSTIFT 20X 45A X

15 B79.00098 11,00 SICHERHEITSRING 20 X

16 B992.01536 2,00 SKT-SCHR M20X50 DIN933-8.8-VER 20X50

17 B99.04111 9,00 SKT-SCHR M20X65 933-10.9-VERZ 20X65

18 B792.00090 1,00 LAGERBUCHSE X

19 B79.00099 2,00 SECHSKANTSCHRAUBEN M24X105 X
20 B79.00049 2,00 SICHERUNGSBLECH 115X60X3 X
21 B79.00100 2,00 SCHEIBE 13X26X6 X
22 B79.00091 2,00 CONTACT-SCHEIBE X
23 B99.01517 2,00 SKT-SCHR M12X25 933-8.8-VERZ 12X25
24 B79.00050 2,00 DISTANZPLATTE 60X20X125 X
25 B79.00051 2,00 GUMMIBLOCK X
26 B79.00092 4,00 FEDERRING X
27 B99.01401 4,00 SKT-SCHR M8X40 DIN931-8.8-VERZ 8X40
28 B79.00047 1,00 RAHMEN LINKS X

+-Stlcklistentext W @ —---------mmm oo
POSITION 29 NICHT FUR SF 1700.

29 B79.00048 1,00 RAHMEN RECHTS X
30 B79.00041 1,00 DRUCKRING X
31 B79.00088 1,00 O-RING X



T T T T
EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPPE| Seite |BAUJAHR
E00663030 ! RAUPE SCHWINGE | | 1 !2000

E00663030
480-395

@73
i

® 7 %).
‘/:;?iEE%%%?gi, ao D

26 24 25 27 28 13 1M 12

=




T T
I BAUGRUPPEI
l l

EDV-NR. Bezeichnung Seite |BAUJAHR
E00663030 RAUPE SCHWINGE 2 I2000
POS. Artikel MENGE Bezeichnung ABMESSUNG
1 B79.00102 2,00 O-RING X
2 B79.00103 2,00 VERSCHLUSSSCHRAUBE X
3 B99.01501 16,00 SKT-SCHR M8X1l6 DIN933-8.8-VERZ 8X1l6
4 B79.00104 16,00 U-SCHEIBE X
5 B79.00052 2,00 DECKEL 180X17 X
6 B99.01518 6,00 SKT-SCHR M12X30 933-8.8-VERZ 12X30
7 B79.00053 2,00 SCHEIBE 95X14 X
8 B79.00106 2,00 LAGER-AUSSENRING H715311 X
9 B79.00107 2,00 LAGER-INNENTEIL H715345 X
10 B79.00054 2,00 NABE 385X156,25 X
11 B79.00108 2,00 LAGERRING X
12 B79.00109 2,00 KEGELROLLENLAGER X
13 B79.00110 2,00 GLEITRINGDICHTUNG X
14 B79.00055 1,00 HYDR. ZYLINDER X
15 B79.00056 1,00 BOLZEN D39X144 X
16 B99.02429 2,00 SPLINT 6.3X56 DIN94-VERZ 6,3X56
17 B79.00057 1,00 BOLZEN 164X125X80 X
18 B79.00111 1,00 DISTANZSTUCK X
19 B79.00112 1,00 SCHEIBE 17X34X4 X
20 B99.01530 1,00 SKT-SCHR M16X50 933-8.8-VERZ 16X50
21 B79.00113 2,00 U-BUGEL X
22 B79.00114 48,00 FEDERRING 24 X
23 B99.01557 48,00 SKT-SCHR M24X70 DIN933-8.8-VER 24X70
24 B99.01846 4,00 SKT-MUTTER M24 DIN934-8-VERZ M24
25 B79.00114 4,00 FEDERRING 24 X
26 B79.00058 1,00 SCHWINGE 533X616X254 X
27 B79.00115 2,00 U-SCHEIBE X
28 B99.01517 2,00 SKT-SCHR M12X25 933-8.8-VERZ 12X25
29 B92.04546 2,00 PAPIERDICHTUNG X




I
|BAUJAHR
!2000

Seite
1

T T
I BAUGRUPPEI
l l

Bezeichnung
RAUPE STUTZRADER

EDV-NR.
E00663040

96£-087
070£99004

:

L2 02 6L 8l

Vi

/

ol

/

9Z

&C LZ 8Z 7Z/EC




T T T T
EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPPE| Seite |BAUJAHR
E00663040 ! RAUPE STUTZRADER ! ! 2 !2ooo
POS. Artikel MENGE Bezeichnung ABMESSUNG

1 B79.00059 1,00 STUTZRAD KPL X

2 B79.00035 2,00 WELLENDICHTUNG Bl 65X80X8 X

3 B79.00034 2,00 LAGERBUCHSE 65X70X60 X

4 B79.00060 1,00 PENDELACHSE X

5 B89.01503 1,00 K-SCHM-NIPPEL Hl/S—M8X1 DIN71 X

6 B99.04155 24,00 ZYL-SCHR 912 M6X16-8.8-VERZ 6X16
7 B99.04026 4,00 VERSCHL-SCHR M16X1,5 DIN906 M16X1,5
8 B79.00091 48,00 CONTACT-SCHEIBRE X

9 B99.01518 48,00 SKT-SCHR M12X30 933-8.8-VERZ 12X30
10 B99.02317 4,00 SPANNSTIFT DIN1481-6X45 6X45
11 B79.00116 4,00 BUCHSE D68X30,3 X

12 B79.00117 4,00 GLEITRINGDICHTUNG 87, 7X71X22 X

13 B79.00118 4,00 LAGERRING D134X16,7 X

14 B98.01489 4,00 RUNDDICHTRING 99,5X3 99, 5X3
15 B96.00386 4,00 KEGELROLLENLAGER 30211 DIN720 X

16 B79.00061 4,00 RADNABE D182X122,8 X

18 B96.00389 4,00 KEGELROLLENLAGER 33108 DIN720 X

19 B79.00119 4,00 PASS-SCHEIBE 35X50X2 X
20 B89.03003 4,00 KRONENMUTTER DIN937-M33X1,5 X
21 B98.01490 4,00 RUNDDICHTRING 76X2 76X2
22 B79.00120 4,00 SCHRAUBKAPPE M80X2 X

+-Stlcklistentext = @ - - - - oo oo
POSITION 23 IST NUR FUR SF 1700 UND SF 3000.

23 B79.00033 1,00 WELLE X

+-Stlicklistentext W @ —-----m o e
POSITION 24 IST NUR FUR MAXTRON UND TECTRON.

24 B79.00039 1,00 WELLE X
25 B99.01620 2,00 SKT-SCHR M12X70 DIN933-8.8-VER 12X70
26 B99.02341 2,00 SPANNSTIFT DIN1481-8X60 8X60
27 B99.02338 2,00 SPANNSTIFT DIN1481-13X60 13X60
28 B79.00126 2,00 FEDERRING 12 X

29 B79.00174 1,00 RADNABE D385X97,1 X



L6E£-087
0560£99004

v

L9 09 /LS 8§

LZ 8 6C LT 8Y

L/
it
i

9 <2l 8L/ZlL 9l

85 L& 9§ GG ¥G €6 Z§

77 E7 L7 07

b |

L

79/£9




|BAUJAHR

e
2 !2000

T T
EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPPE| Seit
E00663050 ! RAUPE GETRIEBE !

Achtung, zwel unterschiedliche Getriebe vorhanden! Siehe auch EO0&63060.
Attention, two different gearboxes available! Look also at EDD&63060,







|
Seite |BAUJAHR

[ T ! I |
| EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPEPE | |
|E00663050 | RAUPE GETRIEBE | | 1 |2000
| ] ] 1 | o
[ 1
|POS. Artikel MENGE Bezeichnung ABMESSUNG
| 1
2 B99.04373 12,00  SKT-SCHR M16X1,5X65 DIN961 16X1,5X65
3 B79.00121 2,00  DRUCKSTUCK D130X51 X
4 B98.01491 2,00 O-RING 120,25X3,53 120,25X3,53
5 B79.00064 2,00 RADNABE D385X97,1 X
6 B98.01478 4,00 RDR 174X3 DIN3771-N 174X3
7 B79.00122 1,00 LAGERRING AUSSEN D228X20,5 X
8 B79.00123 2,00 GLEITRINGDICHTUNG 167X150X28 X
9 B79.00124 2,00 LAGERRING INNEN D228X29,5 X
12 B96.00387 2,00 KEGELROLLENLAGER 33022 DIN720 X
13 B79.00065 1,00 GETRIEBEGEHAUSE X
14 B79.00125 1,00 ENTLUFTER M24X1,5 X
15 B79.00066 1,00 GETRIEBEDECKEL X
16 B79.00126 16,00  FEDERRING 12 X
17 B99.01518 16,00  SKT-SCHR M12X30 933-8.8-VERZ  12X30
18 B79.00127 1,00 PASSSCHEIBE 158X170X0,3 X
0 B79.00128 1,00 PASSSCHEIBE 158X170X0,4 X
0 B79.00129 1,00 PASSSCHEIBE 158X170X0,5 X
19 B99.03099 1,00 U-SCHEIBE A 8,4 DIN9021-POLYAM 8,4
20 B99.03140 1,00 CONTAKT-SCHEIBE FORM B8 8
21 B99.01502 1,00 SKT-SCHR M8X20 DIN933-8.8-VERZ 8X20
22 B99.04375 2,00  SKT-SCHR M16X1,5X25 DIN961 16X1,5X25
23 B99.02795 2,00 SICHERHEITSRING A 16 DIN128 16
24 B79.00067 2,00  SICHERUNGSBLECH X
25 B99.01557 24,00  SKT-SCHR M24X70 DIN933-8.8-VER 24X70
26 B79.00114 24,00  FEDERRING 24 X
27 B79.00092 16,00  FEDERRING X
28 B99.01503 8,00  SKT-SCHR M8X25 DIN933-8.8-VERZ 8X25
29 B99.01602 8,00  SKT-SCHR M8X30 DIN933-8.8-VERZ 8X30
30 B99.02335 3,00  SPANNSTIFT DIN1481-6X36 6X36
31 B99.02359 3,00  SPANNSTIFT DIN1481-10X36 10X36
40 B99.01609 6,00 SKT-SCHR M10X35 DIN933-8.8-VER 10X35
41 B79.00130 6,00  FEDERRING 10 X
43 B99.02784 1,00 PASSSCHEIBE 68X79,5X0,3 68X79,5X0,3
0 B99.02783 1,00 PASSSCHEIBE 68X79,5X0,4 68X79,5X0,4
0 B99.02782 1,00 PASSSCHEIBE 68X79,5X0,5 68X79,5X0,5
0 B99.02781 1,00 PASSSCHEIBE 68X79,5X1,0 68X79,5X1,0
44 B96.00167 1,00 KEGELROLLENLAGER 33010 50-80-24
45 B99.04026 1,00 VERSCHL-SCHR M16X1,5 DIN906 M16X1,5
46 B79.00131 1,00 MAGNET FILTER-SCHRAUBE M24X1,5 X
47 B98.01492 2,00 O-RING 88,5X3,53 88,5X3,53
48 B79.00070 1,00 ABTRIEBSWELLE D140X536,3 X
49 B79.00071 1,00 DISTANZBUCHSE D136X55 X
50 B79.00072 1,00  STIRNRAD D435,12X72 X
51 B79.00073 1,00 DISTANZBUCHSE D136X78,2 X
52 B79.00017 1,00 RITZELWELLE ' X
53 B96.00208 1,00 KEGELROLLENLAGER 32208 40-80-24,75
54 B79.00074 1,00 LAGERDECKEL D120X50,25 X
55 B79.00130 6,00  FEDERRING 10 X
56 B99.01649 6,00 SKT-SCHR M10X30 DIN933-8.8-VER 10X30
57 B96.00388 2,00  ZYL ROLLENLAGER NJ213E.TVP2 X
58 B99.02772 2,00 SICHERUNGSRING J 120X4 DIN472 120X4
59 B79.00075 1,00 ZWISCHENRAD D349X74 X
60 B98.01493 1,00 RUNDDICHTRING 52X3 52X3
61 B79.00076 1,00 ACHSE D90X122 X
62 B98.01494 1,00 RUNDDICHTRING 84X3 84X3






[ I T
| EDV-NR. BAUGRUPPE| Seite |BAUJAHR

I I 1

| Bezeichnung | |
|E00663050 | RAUPE GETRIEBE | | 2 |2000
| | 1 | | |
[ |
|POS. Artikel MENGE Bezeichnung ABMESSUNG |
[ |
—Sticklistentext

| POSITION 63 NICHT FUR SF 1700.
|

63 B79.00062 1,00 RAUPENANTRIEB LINKS X
64 B79.00063 1,00 RAUPENANTRIEB RECHTS X



63/64

48 27 29 28 27

47

PO,

58 57 60 61

e

40 41 43 44

62

59

52 53 54 55 56 57 58

E00663060
480-709




|BAUJAHR

e
2 !2000

T T T
EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPPE| Seit
E00663060 ! RAUPE GETRIEBE !

Achtung, zwel unterschiedliche Getriebe vorhanden! Siehe auch EO0&63050.
Attention, two different gearboxes available! Look also at EQD&63050,







I
Seite |BAUJAHR

[ I I I
| EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPPE |
|E00663060 | RAUPE GETRIEBE | | 1 |2000
{ | ] ] ] 4}
|POS. Artikel MENGE Bezeichnung ABMESSUNG |
| |
2 B99.04373 24,00  SKT-SCHR M16X1,5X65 DIN961 16X1,5X65
3 B79.00173 2,00 FLANSCH D207X26 X
5 B79.00174 2,00 RADNABE D385X97,1 X
6 B98.01478 3,00 RDR 174X3 DIN3771-N 174X3
7 B79.00122 2,00 LAGERRING AUSSEN D228X20,5 X
8 B79.00123 2,00 GLEITRINGDICHTUNG 167X150X28 X
9 B79.00212 1,00 LAGERRING INNEN D233X34,5 X
12 B96.00387 2,00  KEGELROLLENLAGER 33022 DIN720 X
13 B79.00160 1,00 GETRIEBEGEHAUSE X
14 B79.00125 1,00 ENTLUFTER M24X1,5 X
15 B79.00213 1,00 GETRIEBEDECKEL D490X111,6 X
16 B79.00126 24,00  FEDERRING 12 X
17 B99.01518 24,00  SKT-SCHR M12X30 933-8.8-VERZ  12X30
18 B79.00214 2,00 PASSSCHEIBE 154X170X2,5 X
19 B99.03095 1,00 SCHEIBE B8,4 DIN125-VERZ 8,4
20 B99.03140 1,00 CONTAKT-SCHEIBE FORM B8 8
21 B79.00215 1,00  SKT-SCHRAUBE M08X18 X
22 B99.04375 2,00  SKT-SCHR M16X1,5X25 DIN961 16X1,5X25
23 B99.02795 2,00  SICHERHEITSRING A 16 DIN128 16
24 B79.00067 2,00  SICHERUNGSBLECH X
25 B99.01557 24,00  SKT-SCHR M24X70 DIN933-8.8-VER 24X70
26 B79.00114 24,00  FEDERRING 24 X
27 B79.00092 8,00  FEDERRING X
28 B99.01503 8,00  SKT-SCHR M8X25 DIN933-8.8-VERZ 8X25
29 B79.00216 20,00  SKT-SCHR M8X30 DIN933-8.8-VERZ X
30 B99.02335 3,00 SPANNSTIFT DIN1481-6X36 6X36
31 B99.02359 3,00  SPANNSTIFT DIN1481-10X36 10X36
40 B99.01609 6,00  SKT-SCHR M10X35 DIN933-8.8-VER 10X35
41 B79.00130 6,00  FEDERRING 10 X
43 B99.02784 1,00  PASSSCHEIBE 68X79,5X0,3 68X79,5X0, 3
0 B99.02783 1,00 PASSSCHEIBE 68X79,5X0,4 68X79,5X0, 4
0 B99.02782 1,00 PASSSCHEIBE 68X79,5X0,5 68X79,5X0,5
0 B99.02781 1,00 PASSSCHEIBE 68X79,5X1,0 68X79,5X1,0
44 B96.00167 1,00 KEGELROLLENLAGER 33010 50-80-24
45 B99.04026 1,00  VERSCHL-SCHR M16X1,5 DIN906 M16X1,5
46 B79.00131 1,00 MAGNET FILTER-SCHRAUBE M24X1,5 X
47 B98.01492 2,00 O-RING 88,5X3,53 88,5X3,53
48 B79.00150 1,00 ANTRIEBSWELLE X
49 B79.00071 1,00 DISTANZBUCHSE D136X55 X
50 B79.00072 1,00  STIRNRAD D435,12X72 X
51 B79.00217 1,00 DISTANZBUACHSE D136X78,2 X
52 B79.00017 1,00 RITZELWELLE X
53 B96.00208 1,00  KEGELROLLENLAGER 32208 40-80-24,75
54 B79.00074 1,00 LAGERDECKEL D120X50,25 X
55 B79.00130 6,00  FEDERRING 10 X
56 B99.01649 6,00  SKT-SCHR M10X30 DIN933-8.8-VER 10X30
57 B96.00388 2,00  ZYL ROLLENLAGER NJ213E.TVP2 X
58 B99.02772 2,00  SICHERUNGSRING J 120X4 DIN472 120X4
59 B79.00075 1,00 ZWISCHENRAD D349X74 X
60 B98.01493 1,00 RUNDDICHTRING 52X3 52X3
61 B79.00076 1,00 ACHSE D90X122 X
62 B98.01494 1,00 RUNDDICHTRING 84X3 84X3
—Sticklistentext |
POSITION 63 NICHT FUR SF 1700.
| J
63 B79.00220 1,00 RAUPENANTRIEB LINKS X
64 B79.00221 1,00 RAUPENANTRIEB RECHTS X






[
| EDV-NR.

| [
BAUGRUPPE| Seite |BAUJAHR

| I
| Bezeichnung |
|E00663060 | RAUPE GETRIEBE | | 2 |2000
| | | | 1
I
| POS. Artikel MENGE Bezeichnung ABMESSUNG
L

65 B79.00219

2,00 KEIL MONTIERT



000000000

e
000000




T T T T

EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPPE| Seite |BAUJAHR
E00663070 ! RAUPE LI LAUFBAND MIT RAD ! ! 2 !2000
POS. Artikel MENGE Bezeichnung ABMESSUNG

1 B79.00024 4,00 STUTZROLLE X

2 B79.00023 1,00 ANTRIEBSRAD RECHTS X

3 B79.00037 2,00 LEITRAD X

4 B79.00036 16,00 SEGMENT 20 DICK X

5 B79.00114 48,00 FEDERRING 24 X

6 B99.01557 48,00 SKT-SCHR M24X70 DIN933-8.8-VER 24X70

7 B79.00091 48,00 CONTACT-SCHEIBE X

8 B99.01518 48,00 SKT-SCHR M12X30 933-8.8-VERZ 12X30

10 B79.00040 1,00 ANTRIEBSRAD LINKS X
+-Stlcklistentext W @ —----------mm oo
POSITION 11 NICHT FUR MAXTRON UND TECTRON.

11 B79.00021 1,00 GUMMILAUFBAND 635mm BREIT (25" X

+-Sticklistentext T T T oo
POSITION 12 NICHT FUR SF 3000.

12 B79.00022 1,00 GUMMILAUFBAND 890mm BREIT (35" X



BAUJAHR
2000

Seite

Bezeichnung

T T
I BAUGRUPPEI
l l

1

HY-LE SPANNUNG DER RAUPE

EDV-NR.

E00663080

o€

GE

7€

£L20-087
080£99004

BE & < EV/CY



T
EDV-NR. | Bezeichnung
E00663080 ! HY-LE SPANNUNG DER RAUPE

|BAUJAHR

I I
| paverupee! seite
! ! 2 !2000

Achtung, zwel unterschiedliche Speicher vorhanden! Siehe auch E00&63020.
Attention, two different accumul ators avatlable! Loolk alzo at EQD&E3020,

-







T T T T

EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPPE| Seite |BAUJAHR
E00663080 ! HY-LE SPANNUNG DER RAUPE ! ! 3 !2000
POS. Artikel MENGE Bezeichnung ABMESSUNG

2 B79.00189 2,00 SICHERUNGSMUTTER X

3 B79.00190 1,00 ROHRSCHELLE X

4 B79.00191 1,00 VERSCHRAUBUNG X

5 B99.01503 2,00 SKT-SCHR M8X25 DIN933-8.8-VERZ 8X25

6 B81.00492 1,00 ROHRSCHELLE X

+-Stucklistentext -------------ooom oo
POSITION 7 NICHT FUR SF 1700.

7 B79.00192 1,00 SCHLAUCHLEITUNG X
8 B92.01082 1,00 EL10LOMDCF 10
9 B79.00193 1,00 SCHLAUCHLEITUNG X
10 B99.01602 2,00 SKT-SCHR M8X30 DIN933-8.8-VERZ 8X30
11 B99.03111 2,00 CONTACT-SCHEIBE FORM M 8 8
12 B79.00194 2,00 DISTANZROHR X
13 B79.00195 1,00 SCHUTZBLECH X
14 B79.00196 2,00 O-RING X
15 B79.00197 1,00 DICHTUNG X
16 B79.00198 1,00 ADAPTER X
17 B79.00199 1,00 EINSCHRAUBSTUTZEN X
18 B79.00138 2,00 VENTILNADEL X
19 B79.00139 2,00 UNTERLEGSCHEIBE X
20 B79.00200 1,00 XRUMMER X
0 B79.00201 1,00 KRUMMER X
21 B79.00202 4,00 SCHEIBE X
22 B99.01554 4,00 SKT-SCHR M12X110 DIN933-8.8-VE 12X110
23 B79.00203 1,00 NIPPEL X
24 B79.00080 1,00 KAPPE X
25 B79.00136 1,00 VENTIL X
26 B79.00204 1,00 O-RING X
27 B79.00134 1,00 WINKELSTUTZEN X
28 B79.00032 1,00 ABTRIEBSWELLE X
29 B79.00205 1,00 SCHELLE X
30 B99.01509 2,00 SKT-SCHR M10X25 DIN933-8.8-VER 10X25
31 B79.00206 2,00 SCHEIBE X
32 B79.00086 1,00 HALTER LINKS X
33 B79.00207 1,00 HALTER RECHTS X
34 B79.00208 3,00 SCHEIBE X
35 B99.01517 3,00 SKT-SCHR M12X25 933-8.8-VERZ 12X25
36 B79.00209 1,00 DRUCKSPEICHER X
37 B79.00210 1,00 O-RING X
38 B79.00211 1,00 GERADE VERSCHRAUBUNG X
39 B99.01503 1,00 SKT-SCHR M8X25 DIN933-8.8-VERZ 8X25
40 B79.00092 1,00 FEDERRING X
41 B99.01814 1,00 SKT-MUTTER M8 DIN934-8-VERZ M8

+-Stlcklistentext == - - - - - oo oo oo
POSITION 42 IST FUR SF 1700 BAUJAHR 2002 UND JUNGER.
POSITION 42 IST FUR MAXTRON UND TECTRON.

42 B92.04596 1,00 DRUCKSCHALTER 115+-5 BAR X
+-Stlcklistentext W @ —---- - e -
POSITION 43 IST FUR SF 3000.
POSITION 43 IST FUR SF 1700 BAUJAHR 2001.

43 B92.04734 1,00 OLDRUCKSCHALTER 120BAR OFFNER X



m
M
B o £65-087
MO
o
ta 060£99004
[OR
pu)
-
[0
9]
ea]
[a}
[a}
]
m
8
G
m
m
o
3
24
m
o}
@]
=
=)
2
3
=yl
=]
9]
.lE
(o]
N t
U >
m =
o
o
- O
Mmoo
Z 0
1 Q0
> o
Ao
[cajgid]

39

7y L Gl

7E/ZE

L

7L 9

LE

£l

\.m,l. .// N
AN NG N
4 Jy i i I~ o
'/ TENN
N A, A RN
(Al ;! !
o (7 \..ﬁ I { Qe
\ et Il ST ,J ,%:////
N\ \@ b\\\r e AN
[N Y, AN / _.ul/D! I
B o AT TN LRy
\ \\gu' Ll /1/\ NS v b
O A ) e
.% g ! i \_ 1A
/



|BAUJAHR

e
2 !2000

T T T
EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPPE| Seit
E00663090 ! HY-LE SPANNUNG DER RAUPE !

Achtung, zwel unterschiedliche Speicher vorhanden! Siehe auch E00&63080.
Attention, two different accumul ators avatlable! Loolk alzo at EQD&E3080,

/0"'







T T T T
EDV-NR. | Bezeichnung | BAUGRUPPE| Seite |BAUJAHR
EQ0663090 ! HY-LE SPANNUNG DER RAUPE ! ! 3 !2000
POS. Artikel MENGE Bezeichnung ABMESSUNG
7 B79.00091 6,00 CONTACT-SCHEIBE X
8 B99.01816 2,00 SKT-MUTTER DIN985-M8-8-VERZ M8
9 B79.00137 2,00 O-RING 16,36X2,21 X
10 B92.01402 2,00 RUNDDICHTRING 12X2 DIN3770-NB7 12X2
11 B79.00101 10,00 CONTACT-SCHEIBE X
12 B98.01488 4,00 RUNDDICHTRING 14X,2 14X2
13 B79.00077 2,00 SCHLAUCHLEITUNG X
14 B99.01609 4,00 SKT-SCHR M10X35 DIN933-8.8-VER 10X35
15 B79.00078 4,00 DISTANZBUCHSE D18X20 X
16 B79.00079 2,00 SCHUTZKAPPE X
17 B99.03575 1,00 SCHNEGEW-SCHELLE SGL10-16/8SKZ X
18 B79.00134 2,00 WINKELSTUTZEN X
19 B79.00080 2,00 KAPPE X
20 B79.00135 2,00 ANSCHLUSS X
21 B79.00136 2,00 VENTIL X
22 B79.00081 2,00 SCHLAUCH X
23 B79.00138 4,00 VENTILNADEL X
24 B79.00139 4,00 UNTERLEGSCHEIBE X
25 B92.01402 4,00 RUNDDICHTRING 12X2 DIN3770-NB7 12X2
26 B92.01638 2,00 P-GES 8LM12X1,5-Fo.F 8
27 B79.00082 2,00 VENTILGEHAUSE X
28 B99.01508 4,00 SKT-SCHR M10X20 DIN933-8.8-VER 10X20
29 B99.01503 2,00 SKT-SCHR M8X25 DIN933-8.8-VERZ 8X25
30 B79.00140 2,00 O-RING X
31 B99.01518 6,00 SKT-SCHR M12X30 933-8.8-VERZ 12X30
32 B79.00083 2,00 HALTER LINKS X
33 B79.00085 2,00 SPEICHER GEFULLT X
34 B79.00084 2,00 HALTER RECHTS X
+-Stlcklistentext = @ - - - - oo oo
POSITION 35 IST FUR SF 1700 BAUJAHR 2002 UND JUNGER.
POSITION 35 IST FUR MAXTRON UND TECTRON.
35 B92.04596 1,00 DRUCKSCHALTER 115+-5 BAR X

+-Stucklistentext = -------------ooom oo
POSITION 36 IST FUR SF 3000.
POSITION 36 IST FUR SF 1700 BAUJAHR 2001.

36 B92.04734 1,00 OLDRUCKSCHALTER 120BAR OFFNER X



T T
I BAUGRUPPEI Seite
I I

EDV-NR. Bezeichnung BAUJAHR
E00663100 HY-ZYL SPANNUNG DER RAUPE 1 !2000

o

2 o

m

No

o

S O
= S ®

W~

10




T T
I BAUGRUPPEI
l l

EDV-NR. Bezeichnung Seite |BAUJAHR
E00663100 HY-ZYL SPANNUNG DER RAUPE 2 !2000
POS. Artikel MENGE Bezeichnung ABMESSUNG

1 B79.00055 1,00 HYDR. ZYLINDER X

2 B79.00141 1,00 ABSTREIFRING 80X92X12 P6-80 X

3 B79.00142 1,00 NUTRING 80X92X9,6 T20 X

4 B79.00143 1,00 ZYLINDERKOPF X

5 B79.00144 2,00 KUNSTSTOFFRING 80X85X9,7 X

6 B79.00145 1,00 SICHERUNGSDRAHT X

7 B79.00146 1,00 DUALSEAL-RING 95X89,4X6,2 X

8 B79.00147 1,00 KOLBEN X

9 B79.00148 1,00 SPRENGRING A80 X

10 B79.00149 1,00 HYDR ZYLINDER X

11 B92.01638 1,00 P-GES 8LM12X1,5-Fo.F 8







01.11.2004

Kurzel-Katalog
DEUTSCH

A - ANHEBUNG

AED . ABDECKUNG

ABF = ABFALLEND

ABFVZ - ABFALLVERZOGERT
ABKL - ABKLAPPEMN, ABKLAPPBAR, ABKLAPP
ABL - ABLEGE(M)

ABLB - ABLEGEBAND

ABLK - ABLEGEKANAL

ABLT - ABLEGETRICHTER
MBS - ABSTUTZUNG

ABSCH - ABSCHALTUNG

ABESE - ABSEMELIMNG

ABST = ABSTAND

ABSTR - ABSTREIFER

A - ACHSE

ACEI - ACHSEINRICHTUNG
ADA - ADAPTER

AL - ADAPTIONSMODUIL
ADMFR - ADAPTIONSMODUL FAHRZEUGREGELUNG
AE - ANSCHWEISSEMDEM
AFB . ABFUHRBAND

AFBRE - AUFLALFEREMSE
AFG - ANSCHALTBAUGRUPPE FREMDGERATE
AFN - ALUFRAHME

AFNB - AUFNAHMEBAND
AFME - ALUFMAHMEEINRICHTUMG
AGG - AGGREGAT

AR - ACHSLEMELING

AKTIV - AKTIVITAT

AL - ALLMIMNILIM

ALLG - ALLGEMEIN

A - AUFLEGEMATTE

AMF . ACHSMITTENFINDUNG
AM - ANTEMME

ANB - ANBAUSATZ

ANH - AMHANGLING

ANL - ANLAGE

ANE - AMNSCHLUSS

ANTR . ANTRIEB

AND - ANDERLIMG

ANSG - ANSCHLUSSGABEL
AMNZE - AMNZEIGE

APT - AUFBAUPLATTE

AR - ALSSEMNRIEMEN

ARB - ARBEIT(S)

ARM - ARMATLIR

ART - ARTIKEL

AL - ANTRIEBSSCHEIBE
ASCHR = AUGENSCHRAUBE
ASP - ABSCHLUSSPLATTE
AST . ABSTELLUNG, ABSTELLEM

Seite 1



ASTG
ASN

ASYM
AT
ATM

AUFG
AUSE
AUSF
AUSG
AUSEL
AUSR
AUSS

B

B
BAEL
BALRC
BAM
BAN
BAT

BE
BESTT
BOS

BE

BEB
BED
BEDS
BEF

BEI

BEL
BER
BERUFSGE
BESCHI
BET
BETRIEBSANL
BEW
BFE
BFO

BG

BGL

EH]

BK

BKH
BKSTLG

BOW

BQUK

BR

BR.

BRE

BRG BRGS,

01,11,2004
ANSTEIGEND
ABSACKVORRICHTUNG
ARBEITSSCHEINWERFER
ASYMMETRISCH
ANTRIEBSTROMMEL
AUTOMATISCH{ENAUTOMATIK
AUSSEN
AUFGEGANGENE
AUSSENBAND
AUSFUHRUNG
AUSGANG / AUSGANGE
AUSLAUF
AUSRUSTUNG
AUSSCHALTUNG
AUSTAUSCH
ANTRIEBSWELLE
AXIAL

BOHRUNG
BREMSACHSE / BEDIENUNGSAMLEITUNG
BASISELEKTRIK
BALTZERROLLE
EREMSAMNLAGE

BAMDER

BATTERIE
BEEIMENGEMNELUMKER
EREITENBESTIMMENDE TEILE
BEIDERSEITIG, -3EITS
EEHALTER
BUMEKERENTLADEBAMD
EEDIENUNG
BEDEMUNGSSTAMND
BEFESTIGUNG
BEIMENGEMNEINRICHTUNG
BELEUCHTUNG

BEREIFUMNG
BEERUFSGENOSSENSCHAFT
BESCHICHTET
BETATIGUNG
BEETRIEESAMNLEITUNG
BEEWEGLICH
BLIN[':EREEFULLEANI:I
EEFULLOPTIMIERUNG
BALIGROSSE
BEGRENZUNGSLEUCHTE
BALLIAHR
BEIMENGEMNKANAL
BEETKOPFER (z.B. BK 1500)
ELOCKKUGELHAHMN
BUNKERSTELLUNG

ELAL

BLAME

EREMS-LEMNKACHSE
ELIMKER

BELOCK

BLOWER

EEIMENGEN
BEIMENGEMNBAND
BEOHRVORRICHTUNG
BEIMEMNGEMNCLIE REAMNAL
ROLLEBODENBUMNKER
BREIT(E)

EREMSE

1300 BR: / NIEDRIZE BUNKERBLECHE [ BUNKER-

Seita 2



01.11,2004

BRST ABSTUTZUNG 175 HOCH

BRN - 1300 BR: / HOHE BUNKERBLECHE / BUNKER-
ABSTUTZUNG 175 HOCH

BRNH - 1300 BR: / HOHE BUNKERBLECHE [BUNKER-
ABSTUTZUMG 285 HOCH

BRNN - 1500 BR/HOHE BUNKERBLECHE /BUNKERABSTUT-
ZUNG 295 HOCH+SCHRAGE BUNKERSTELLUNG

BRS - ROLLBODENBUMKER SUPER

BRU - BEIMENGENRUTSCHE

BS - BEETSCHLEPPER

BSE - BEIDSEITIG

BT - BLATT

BU - KIPPBUNKER

BU - BUSTE(N)

BUB - BURSTENBAND

BVE - BEIMENGENVERLESEBAND

c . CELSIUS

ChA - CIRHEA

CAN . CANADA
COMTROLLER AREA NETWORK

cap - CAPACITY

CAS - CASCADE (fir Wallanband)

cD - COMPAGNIE DEUTSCH

CCM - KUBIKZENTIMETER

CF . KOMBI-RAHMEN

CoD - CODIERT

Cu . KUPFER

D - DURCHMESSER

DA, . DOPPELANTRIEE

DAl - DAMMABDECKUMNG

DAFMN - DAMMALFNAHME

DB - DRUCKBEGRENZUNG(S)

D - DRIVE CONTROL

DBV - DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL

DDR - DAMMDRUCKREGELUNG

DE - DEICHSEL: DEICHSELVERSTELLUNG

DELA - DAMMENTLASTUNG

DEVL - DEICHSELVERLANGERUNG

DF - DAMMFORM

DFBE : DAMMFORMBLECH

DG - DURCHGEHEND(E)

DEW - DURCHGANGSWELLE

DHS - DOPPELHERZSCHAR

DIFFER - DIFFERENTIAL

DK - DANEMARK-AUSFUHRUNG

: DAMMKOPFER

DLE - DRUCKLEITUNG

DM - MITTLERER DURCHMESSER

DMF - DAMMITTENFINDUNG

DM - DOPPELNOCKEN

Do - DOPPEL(T)

DOBL - DOSIERBLECH

DOGL - DOPPELGLIED

Dp - DISTANZPLATTE

DPE - DREIPUNKTBOCK

DR - DICHTRING

DRE - DRUCKLUFTBREMSANLAGE

DREIP - DREIPUNKT

Seita 3



DRL
DRR
DRL
DRV

DRRV
DRW
DRUCKVST
DRZ
DRZV
DSA
DSE-
DST
D3W
oT
DTR
oLl
DUST
Dw
DWA
OWF
DZ-
DI

E

E-AML
EA

EAB
EAS
EBL

EC

ECK
ECO
ED

EFL

EG

EGP
EHY
EIMG
EINH
EIMNR
EKE
EKC

EL
ELAST
ELEK
ELEVAR
ELM
ELMGM
ELKO
ELTRO
ELV

EM
EMSV
EM
ENDMO
EMDSCH
ENGL
ENT
E-TEIL
E-LISTE
ER
ERSATZTEILLI
ERWEI

01.11.2004
DRUCKLUFT

DRUCKREGELUNG

DRUCK

DREHVORRICHTUNG
DRUCKREDUZIERVENTIL (HYDRALLIK)
DREIECKSROLLENVERSTELLUNG
DRUCKWAMGE

DRUCKVERSTELLUNG

DREHZAHL

DREHZAHLVERSTELLUNG

DICHTSATZ

DOPPELTES STEINTRENNGERAT MIT BUNKER
DOPPELSTAB, -STABE

DROSSELFREIE WINKELVERSCHRAUBUNG
DAMMTROMMEL

DURCHTRIEB

DRUCKUMLENKUNG

DUNGERSTREUER

WIRKDURCHMESSER f DOPPELTWIRKEND
DOPPELWALZE
DRUCKWEITERFUHRURNG

DRUCK-ZUG-

DREHZAHLMESSER

EIMF&CH

E-AMNLAGE

ELEKTRO-ANLAGE
ERDABFUHREAND
ERSTAUSSTATTUNG
EINBALILANGE

EARTH COMNWVEYOR jsaha erglme)
ECKIG

ECOMOMY

ENTERDLUMNG
EINSCHRALBFLANSCH
EIMNGEBAUT
EIMGANGESPLATTE
EIGEMHYDRALLIK
EINGESTELLT

EINHEIT

EINRICHTUNG

EINE KERBE
EXZENTERKLOPFER
EMSLAND | E-LISTE
ELASTISCH

ELEKTRISCH, ELEKTRO, ELEKTRIK
ELEVATORRIEMEM

ELEMEMNT
ELEKTROMAGNETISCH
ELEKTROLYT-KONDENSATOR
ELEKTRONISCH
EINSTELLEARE L-VERSCHRAUBUMNG
EMNDMOMNTAGE
ELEKTROMAGHETISCHE STEUERVENTILE
EIMFACHNOCKEM
ENDMONTAGE
EMDSCHALTER

ENGLAND, ENGLISCH
ENTSTORT

ERSATZTEIL
ERSATZTEILLISTE
ERGANZUNG
ERSATZTEILLISTE
ERWEITERUNG

Seite 4



01.11.2004

Es . EMDSCHEIBE

ESCHR - EINSCHRALIB{EN)

ESE - EINSEITIG

ET . EINPRESSTIEFE

ETV - EINSTELLBARE T-VERSCHRALUBUNG
Eviv . EINZUGVERTEILERWALZE
Ewv . EIMFACHWIRKEND

EWva, - ENTERDUNGSWALZE

EWR - EINWURFRUTSCHE

EWW - EINSTELLBARE WINKELVERSCHRALBLNG
EXTR - EXTRUDIERT

EXZ - EXZENTER/EXZENTRISCH
EZ . EINSATZ

EZB - EINZUGSBURSTE

EZV - EINZUGSVORRICHTUNG
EZW - EINZLUGEWALZE

F . FUR

= - FINGERABSTREIFER

FABE . FRAKTIOMIERABFLUHREAND
FAGST - FAHRGESTELL

FAHRG . FAHRGASSE
FAHRGASS/IFGS - FAHRGASSENSCHALTUNG
F AW - FAHRWERK

FB - FORMELECHE

FEA . FINGERBAMD

FBE - FLUSSIGBEIZ-EINRICHTUNG
FER . FLACHBUNDMUTTER

FC - FLOW CONTROL

FE - FELGE

FED - FEDER [ND)

FEE . FELDENDE

FELDW - FELDWVERSLICH

FERM . FERMNEBETATIGUNG ! FERNBEDIENUNG
FESTST - FESTSTEHEND

FEY . FORDERELEVATOR

FGS - FAHRGASSENSCHALTUNG
FH . FLANSCHHALFTE

FI - FINGER

FK . FALLKLAPPE

FKEW - FEINKRAUTELEVATOR

FKH . FROMTKRAFTHEEER

FKT - FUNKTION

FL . FLACH

FLK - FLANSCHKOPF

FLLA . FLANSCHLAGER

FLST - FLACHSTECKER

FLSTKLU . FLACHSTECKKUPPLUNG
FLUBEIZ - FLUSSIGBEIZ

FN - FLACHNOCKEN

FORD - FORDERND

FOLGEA - FOLGEARBEITEN

FP - FIRSTFLATTE

FRAL . FRAKTION; FRAKTIONIERUNG
FR - FORDERRAD

FRD . FLAGHRUND

FRE - FREILAUFKUPPLUNG
FROMNT - FRONTANBAL

FRY - FRASVORRICHTUNG

FRW - FRASWELLE

FS - FLUGELSCHAR

FSCH . FINGERSCHEIBE(M)

FSE - FLACHSICHERUNGSEINSATZ
F5G . FLACHSTECKERGEHAUSE

Seita 5



01.11.2004

FSH - FLACHSTECKHULSE
F&t - FEDERSTAHL

Fy - FEDERVERSCHLUSS
FUHRS - FUHRUNGSSCHLITTEN
Fi - FINGERWALZE

FN A - FRAKTIONIERWALZE
GA . GRUNDAUSRUSTUNG
GARMN - GARMNITUR

GAN . GASVORSPAMNNUNG
GB - GROSSBRITAMNIEN

GD . GUMMIDICHTUNG, -UNGS
qe - GELB

GE . GERADE

GEDR - GEDREHT

GEF . GEFEDERT

GEG - GEKROPFTES GLIED
GEH . GEHALSE

GEK - GEKAMTET

GEKR . GEKROPFT

GEL - GELOCHT

GEM . GEMERATOR

GEPL - GEPLATTET

GEPD . GEPOLSTERT

GES - GESCHLOSSEN
GESCHI . GESCHIRMT

GESCHK - GESCHWINDIGKEIT(S)
GESCHL . GESCHLIFFEN
GESCHLI - GESCHLITZT

GESCHW . GESCHWEISST

GET - GETEILTIE)

GETR . GETRIEBE

GEW - GERADE EINSCHRAUBVERSCHRALUBLING
GEW . GEWIMDE

GF - GEWINMDEFURCHEMDIE)
GFK . GLASFASERVERSTARKT
GFT - GF-TREMNGERAT

GKEB . GROBERALITBAND
GKEW - GROBKRAUTELEVATOR
GKS . GEMUSEKRALTSCHLAGER (PUTZER)
GKZ - GROBKRAUTZUPFER
GL . GLIEDIER}

GLA - GLATT

GLA . GELAMDER

GLIEDERK - GLIEDERKETTE

GMC . GRIMME MICRO-CONTROLLER
an - GRUMN

gnge . grun-gelb

&GP - GEMUSEPUTZER

GR . GROSS pder GROSSER
GRAB - GRABBAND

GRELU . GROSSBUMNKER

GRR - GRUNDRAHMEN

G35 . GEWINDESTIFT

GEPW - GUMMISPIRALWALZE
GET . G5-TRENNGERAT

GT - G-TREMMGERAT

GTE . G-TREMNGERAT KURZ
GTL - G-TRENMGERAT LANG
GUB . GRIMME-UPDATE-BOX
GUmM - GUMMIERT/GLMMI

&Y . GERADE VERSCHRALUBUNG
G - GELEMKWELLE

GZ . GANGZAHL

Seita 6



01.11.2004

H

HA

H&G

HAK
HAMDABSGH
HANDGR
HALIFELK / HES
HC

HO

HDS

HECHK

HEZA

HH

HI

H

HL

Hr
HOHEMNALUSGL
HF

HR

HS

HTU

HLIR

HW

HWM

HY odar HYDR
HY¥-FLAN
HYANL

HOCH

HAUFTANTRIEB
HOHENAUSGLEICH
HACKSLER
HANDABSCHALTUNG
HANDGRIFF
HALFELKDORPER
HARVESTCONTROL
HOCHDRLICE
HOCHDRUCKSCHLAUCH
HECKANBAL
HEKTARZAHLER
HALBHOCH

HINTEM
HYDRALLIK-KUPPLUNG
HALBE

HARTMETALL
HOHEMAUSGLEICH
HOHLPROFIL
HAUFPTRAHMEN
HINWEISSCHILD

ART DER BESCHICHTUNG
HUBRAHMEM
HOHENVERSTELLUNG
HALPTVERSORGLNGSMODLIL
HYDRALLIK, HYDRAULISCH
HYDRALILIEPLARN
HYDRALULIKANLAGE

1A
IDENT
IGB
IGP
IG5
INCL
INMB
IS

IS0

INMEN

IM AUSTALUSCH

IDENTISCH

IGELBAND

IGELPLATTE

IGELSTAB

INELLUSIVE { EINSCHLIESSLICH
INNENBAND
INMENSECHSKANT
ISOLIER{T){EN)

JOBRECHMNER
JOY-STICK BOX

KEGEL (KERM BEI GUSSTEILEM)}
KASTEN

KARTOFFELABLEGER

KABINE

HAPPE

KARABINER

KARTOFFEL

KABELSATZ

FANALBREITE

Seita 7



01.11.2004

KEEB . KURZBEHALTERBODEN
KBL - KANALBLECH
KEE = KERAUTEINZUGEIMBICHTUMG
KEG - KEGEL/KEGELIG
KEIL - KEILLEISTE
KERD - KEGELROLLE
KES . KETTENSPANNER
KET - KETTE
KETTEMGL - KETTENGLIED
KEW - KRAUTELEVATOR
KEF - KEMMZEICHEMN
KF - KRAUTFINGER
KFT . KAUFTEIL
KFZ - KRAFTFAHRZELG
kg - KILDGRANMM
KIE - KISTENBEFULLBAND
KIPFB - KIPFBUNEER :LEGEMAEEH IMNE]
KK - KLIMAKOMPRESSOR
KL . KLEIN(E)
KLE - KLEMME
KILKE - KLEMMEMNKASTEM
KLM - KLUTENMATTE
KLS - KLEMMSCHELLE
KLWA - KLUTENWALZE
KA . KUNSTSTOFFMANTEL
KMT - KOMPLETTIERUNGSTEILE
KD = KLOPFER
K . KORNER
KoM - KOMDENSATOR
KOMST - KOMSTANT
KOMZ . KOMZENTRISCH
KP - KRAUTPUTZER
P B, = KEUMNSTSTOFF POLYARMID
KPE - KUNSTSTOFF POLYETHYLEM
KFL - KOMPLETT
kpm - KILOPOND-METER
KPS . KUNSTSTOFF POLYSTYROL
KPL - KUNSTSTOFF POLYLURETHAN
KR = KETTENRAD
KRA - KRAFTSTOFF
KRAUTTREEM - KERAUTTRENMNUMG
KRE - KRAUTBAND
KRK . KREISELKOPFER
KRERQ - KRAUTEINZUGSROLLE
KRR - KEILRIEMEN
KRS - KRAUTSCHLAGER
KRT . KEILRIEMENTRIEE
KS - KERBSTIFT
KSE . KAROSTAB
KST - KUNSTSTOFF
KTH - KOMTROLLE
KU - KURZ
KUF . KUGELFORM
KUP - KUPPLUNG
KUPT . KUPPLUNGSTEIL
Ky - KLOPFERVERSTELLUNG
A - KRAUTZUPFWALSE
| - LITER
L . LOCH
LG
LA . LOCHABSTAND
LAG - LAGER{UNG)
LASP - LAUTSPRECHER

Seita 8



LAM
LAUFRADS
LER

LE

LEA
LEERR
LED

LEI

LEMK

LFA

m
M

MaGEHN
MAMN
MARK
MaS
MAT
(LAY
[P
MECH
MET
METR
MEW (war METERW|
MGBVET
Ml

WIAB
MIS
MITM
WAl

Rk
MEWET
WL

mrm

([
MOMNT
MONTAGEANL
MOT
MOAFN
MR

MRE

M=

WS

01,11.2004
LAMPEMEINSATZ
LAUFRADSATZ
LIFTBUNKER
LEITUNG, HYDRALLISCH
LENKACHSE
LEERREIHE
LEUCHTDIODE
LEICHT/E
LEMKUMNG, LEMKEN
LUFTERANTRIEE
LUFTFILTER
LANGSFAHREINRICHTUNG
LINSEN-FLANSCHKOPFSCHRAUBE
LANG
LANGSAM
LINKSGEWINDE
LASTHALTEVENTIL
LINKS
LUF THAMMERSCHLAUCH, LUFTKAMMERPROFIL
LANGLOCH
LECKOLLEITUNG
GESAMTLANGE BEI FEDERN
LOTKELCHANSCHLUR
LOCHVORRICHTUNG
LAUFROLLENKETTE
LOAD SENSING
LS-PUMPE
LEITUNG ELEKTRISCH
LICHTE WEITE
LOCKERUNGSZINKEN

METER

MIT { METRISCHES GEWIMDE
MEDILIM

MAGMET; MAGMETIZSCH
MAMUELL

MARKIERLING

MASCHIME[M)

MATERIAL
MANDOMETER-ALUFSCHRALB-VERSCHRALBLUMG
PAAXI AL

MECHANIK, MECHANISCH
METALL {allgemain)
METRISCH

METERWARE

MIT GEWINDE BIS VIERKANT
MITTEL f MITTE / MITTIG
MITTEMNABLAGE

MIT INNEMSECHSKANT
MITHEHMER

MITTELWERT

METERKETTE

MIT KURZEM VIERKANT
MITLIEFERUMNG

MILLIMETER

MODUL

MONTAGE, MONTIERT
MONTAGEAMLEITUNG
MOTOR
MOHRENALFNAHME
MITTELRIEMEM
MOHRENRODEEINRICHTUNG
MESSIMG

MITTENSCHAR

Seita 9



01.11,2004

MSEPR - MULTI SEP

MZ0 - MIT SORTIERLING

MT - MITTENTEIL

ML - MUTTER {SKT-MUTTER}

MUK, - MIT UBERWURFMUTTER + KEILRING
MW - MAGMNETWENTIL

T - MASCHENWEITE

MWVR - MIT WALZENVORREINIGUNG

M - MNUT

P, - NEBEMAMTRIER

NACHEE - MACHBESSERLUMNG

MACHL - MACHLALFENDE

MG HE - NAGHKE!.F'FER

nb - MNICHT BUNDIG

MER - M-TREMMZERAT MIT BUNKER

] ] - NIEDERDRUCK

ME - MEIGUNGSALISGLEICH
MEIGUMGESYST - MEIGUNGSVERSTELLUNG

MH . MAS M N-TRENNGERAT + HOCHGESETZTEM B
M - VERNICKELT

M . MNEWTOMN-METER

MNET - MM-VERLESETIZCH DURCHGEHEND OS50, OWWR O
[[] - MNORMAL

MR - NUMMER

MRS, . MICHT RASTEND

NRS - MACHRUSTSATZ

M5 . MAHERUMNGSSCHALTER

HNEK - NOCKENMSCHALTHUFFLUNG

MT - M-TREMMEERAT

MTL - MAHTLOS

MULLSE - MNULLSERIE

MW - MEMNNWEITE

ME - MNELSEELAWND

O - OHME

0O - OFFMER

OB - OBEM | OBERES

ab . ODER

oLe - OLBEHALTER

ON . OBERMNOCKEM

oPU - OHME PUMPE

DRGA . DRGANISATION

050 - OHME SORTIERUNG

Ok - OHME UBERWIURFMUTTER UND KEILRING
OVKT - OHME VIERKANT

WWE . OHME WALZENYVORREINIGUNG
p - POLIG

F - PLATTFORM

Pa, - PLATTEMABSTREIFER

FAB - PRODUKTABFLUHRBAND
PARALL - PARALLEL / PARALLELOGRAMBM
P - PRODUCT CONVEYOR (siske angieh)
POT - PRODIUKTTEAM

FEKL - FPENDELKUGEL

Seite 10



01.11,2004

PERD - PEMDELROLLE

FERS - FERZOM(EM)

PF - PFEIL

PGL - PRALLGUMMILEISTEM

PHOS - PHOSPHATIERT

PLAN . PLARNLING

Pid - PLATTFORMMASCHINE

FOR - POSITIONSRAHMEN

POTI = POTENTIOMETER

PR - PROFILIERT ! PROFIL

PRAZ - PRAZISION(S)

PG - PRALLGLIMMI

PRH . PRODUKTRUCKHALTESCHILD
PROLA - PROBELAUF

pROP = PROPORTIOMAL

PROTYP - PROTOTYP

PRV - PRESSVORRICHTUNG

FU - FUMPFE

PUR - POLYURETHAM

PW S0 - FROFILWALZENSORTIERLUNG
PZT . PROZFELTEAM

QU ader QUEY - QUERELEVATOR

QB . QLUERBAMD

aul - QUERIGELBAND

R - RUCK, RAST bei Elektro-Artikeln
R, - ROTORABSTREIFER

Fal - RAD, RADER

RN . RADAMTRIEB

B - ROLLBODEN

34=10] - RICON BANDUBERSICHT

RO - RLUKND

ROR - RUNDDICHTRIMG

RE - RECHTS

RED - REDUZIER{EMN)

REDW - REDUZIER-VERSCHRALBLIMG
REI . REINIGUNGSEINRICHTUMNG
REIBKLUP - REIBKUPPLUNG

REL - RECHTECKLOCH

REF - REPARATUR

REW - RIMGELEVATOR

RFB - RUCKFUHRBAND

RFL - RUCKFAHRLAMPE [ -LEUCHTE
RFP - REIHEMFLAMSCHPLATTE

FH - RECHTSGEWINDE

RHE - HT,_]CHHMTEGU MR

Rk, - RUCKHALTEKAMS
REIHEMSCHMELLAE REIHENSCHMELLABSCHALTLIMG
Rk - RILLEMKUGEL

RIV - RICHTYORRICHTUNG

Rk . RUTSCHKUPPLUNG

RED - ROTORKLOPFER

RLE - RUCKLAUFLEITUNG

R - RIEMEN

R - ROLLE

ROLLEME - ROLLEMKETTE

ROy - ROTORWELLE

(B4 - ROLLER-SEPARATOR (Walzenirenngeral M-Table)
RT . ROTIEREMND

Seite 11



RU
RUL
L
RUB
RV
RW

RZ

-

5

Sh,
SAB
SAF
SAM
SAT
SALUGSCHL
S8
SEBL
SBL
SBK
SBKLB
SBM
SBR
SB3CHL
S8
SCAN
SCH
SCHE
SCHK
SCHHEL
SCHLAMN
SCHLE
SCHLEPSCH
SCHM
SCHN
SCHNEGEW
SCHR
SCHSA
SCHSK
SCHT
SCHY
SCHwW
SCHWR
SCL
SCV
5D

SE
SEAB
SEBL
SEC
SEG
SEP
SEPT
SES
SETL
SF

SG
SGEW
SGZ

5l

S0

5IH

SiK

01,11,2004
RUTSCHE
RUNDUMLELUICHTE
RUTTLER
RUTTELBODEN
RUCKSCHLAG-VENTIL
REIHENWEITE
RASTZUNGE

SEKUNMDE
SCHWEDEM, SCHLIESSER bel Eleklro=Artikein
SHORT

SOMDE FM.USEL'ISTLING
SAMMELBEHALTER
SONDERALFMAHME(M)
SAMMEL(M)
SACKTRICHTER
SAUGSCHLAUCH
SIEEBAMD
SCHLUSS-BREMS-BELINK-LEUCHTE
SCHLUSS-BREMS-LEUGHTE
SIEEBANDKLOPFER
SELESTELEBENMD
SIEEBANDMASCHINE
STEINTREMNMGERAT MIT BUNKER
SIEBBANDSCHLAUFEN
SENKEREMSWVENTIL
SCHRAUBANSCHLUSS
SCHALTER

SCHEIBE(N)
SCHALTERKASTEM
SCHRAGKUGEL
SCHLALCHANSCHLUSS
SCHLEGEL
SCHLEPPSCHIEWE
SCHMIER{EM)

SCHMELL
SCHMECKENGEWINDE
SCHRALIEE

SCHERENSATZ
SCHALTSCHRAME
SCHARTIEFE
SCHOTTVERSCHRAUBUMG
SCHWARZ
SCHWINGRAHMEMN
SCHLUSSELLOCH
SCHWEISSVORRICHTUNG
ABGEDICHTET (SEALED)
SEILE(N)

SEITEMABLAGE
SEITEMELECH

SEKUMDE

SEGMEMT

SEPARAT(OR)

SEPTEMEER
SECHSCHEIBE
SEITENTEILE
SEITEMFORDERER
STUFEMNGETRIEBE
SEGMEMNTWELLE
SEIDENGLAMZ, SEIDEM-GLANZEND
SICHERUNG
SICHERUMNGESDOSE
SICHERUNGSHALTER
SICHERHEITSKNOPF

Seite 12



5K

SKO

SKT

SL

SLHY

SML

50

SOF
SOMDERAMNF

SOMDERKONETR

SOWS
SP
SPA
aPB
SPBL
sSPD

SPEEDBL/SPBLE -

SPSCH
SPIW
SPS
SPSCHTR
SPURANZ
SPURLD
SPY
Sy
SRE
SRS
SRY
55
S5CH
55T

=

5T
STAN
STAND
STHE
STBA
STBEL
STD
STE
STER
STEI
STENBETG
STEQ
STEY
STG
STGTR
STGEU
STK
STKP
5TL
STM
5TH
STRM
5TSI
STT
STUR
STUW
5TV
STVE
STW
SLUW

SO
S5y

SVST
EW

01,11, 2004

SIEBKANAL
SCHWINGKLOPFER
SECHSKANT
SCHLEPPER
SCHLEPPERHYDRAULIK
SCHMAL

SORTIERUNG
SOFFITTE
SONDERANFERTIGUNG
SONDERKONSTRUKTION
SORTIERWALZENSATZ
SEITEMNPLATTFORM
SPATEN

SPERRELOCK
SPIEGELBILDLICH
SPEISEDRUCHK
SPEEDBLECH
SPATENSCHAR
SPIRALWALZE
SPANNSCHLOSS
SPATENSCHARTRAGER
SPURANZEIGER
SPURLOCKERER
SPANNVORRICHTUNG
SPURWEITE
SCHOPFRAUMEINSATZ
SONDERRADSATZ
STROMREGELVENTIL
SELBSTSICHERND
SAMMELSCHIENE
SCHWIMMSTELLUNG
STAHL

STECKER ! -VORRICHTUNG
STECKANSCHLUSS
STANDARD
STUTZBAND
STEINBAND
STAHLBLECH
STECKDOSE
STELLUNG; STELLE
STEUERBLOCK
STEINIGE

STIRMENDEMBEARBEITUMNG, STIRMENDEN BEARBETET

STANDARD EQUIPMENT
STEILELEVATOR
STEUERUNG, STEUERGERATE
STIRMNRADSETRIEEE
STEIGUNG

STEINKASTEN

STALUBKAPPE

STIELIG

STERNMASCHINE
STEINRUTSCHE
STABROSTMITHEHMER
STEINSICHERUNG
ST-TRENNGERAT

STUTZRAD

STUTZWINDE
STANSVORRICHTUNG
STECKVERBINDER
STERNWALZEN
S-TREMNGERAT; U-TRENNGERAT;
W-TRENNGERAT
SCHLUPFUBERWACHUNG
STEUERWEMTIL
SPIEGELVERSTELLUNG
SCHWARZ

Seite 13



SWAF
SWBO
SWE
SWK
SWR
W
SYM

TRAMSP
TRF
TR
TRR

TS

Tu

TUR

™

UGE

OGEWA
ULEW

OLK (=UELK)
ULR

01.11.2004
SCHLUSSELWEITE
SCHWADALIFMAHME
SCHWERE BODEM
STERNWELLE
SOFTWAREKONFIGURATION
SCHWER/E
WINKEL-SCHWENKVERSCHRAUBUNIG
EYMMETRIZCH

TOMKE

TANDEM (zwaifach), TAST bei Elekiro-Artikeln
TRIEBACHSE
TASTRAD
TASCHE([M)
TERMINAL
TEMPERATUR
TERMINAL
TIEFENFUHRUNG
TIEFBETT {bei Falgen)
TRENNGERAT
THERMISCH
TEILLUNG, TEILIG
TANDEMPLUMPE
TRAMSPAREMT
TROMMEL
TRAMSPORT
TRANSPARENT
TROPFENFORM
TRAGER
TRAGRAHMEM
TELLERSCHEIBE(N}
TUCH

TURBO
T-VERSCHRALEBUNG

UNTER{LEG) / UNTERES
ULTRAMARINBLAL

UMGEDREHTES BAND

LBERGABE

UMLAUFENDES FINGERBAND MIT BUNKER
UMBALISATZ

UBERWURF-MUTTER

UBERLAPPT

UBERZOGEN, UBERZUG, UBERZUGE
UBERDRUCK

UBERGABEBAND
UBERGABEEINRICHTUNG
UBERGANGSWALZE
UBERLADEELEVATOR
UBERLASTKUPPLUNG
UMLENKROLLE

UNTEN { UNTERES

UNGULTIG

UNGEPLANTI(E)

UNVERZOGERT

UNTERRAHMEN

UMRLUSTSATZ

UNFALLSCHUTZ

UBERSICHT
UNTERSTUTZUNGSBAND

Seite 14



01.11,2004

USWA - UNTERSTUTZUNGSWALZE
L - UMSCHALTVENTIL

i - UBER

L _ - UBERWACHUNG

L-PLAM (=UP] - LUBERSICHTSPLAN

vV - YOM, VOR, VON

VA - VARIATOR

VAR - WARIATION

VAV . VARIATORVERSTELLUNG
VB - VEREBREITERUNG

VBA - YORSATZBANDABSENKUNG
VEG - VERBINDUNG

VB - YERBINDER

VE - WENTIL

VERB . VERLESEBAND

VERG - VERGUTET

VERKL - VERKLEIDUNG

VERL - VERLANGERLUNG, VERLANGERT
VERS . VERSION

YWERSCHL - WERSCHLUSS

VERSCHT - VERSCHIEBESTEUERUNG
VERST - VERSTARKLNG, VERSTARKT
VERT - VERLESETISCH

VERZ - VERZINKT

VET . VERTEILER / VERTEILUNG
WEW - YVORSATZELEVATOR

VF - YORFILTER )

VFA - YOLLFELDAUSRUSTUNG
VFE - VOLLFELDFRASE

VFS - VOLLFELDSCHELLE

VHD . YORHANDENE

WviB - VIBRATION

VK . VERTEILERKASTEN

VKT - VIERKANT

VL - VIERKANTLOCH

VLA - VERLALF

WM . YORMONTAGE, VORMONTIERT
VMT - YORMOMNTAGETEILE

VO . YORNE, VORDER

VORE - YORBEREITUNG

VORGEK - YORGEKEIMT(E)

VORGS - YORGESCHALTET

VORR - YORRICHTUNG

VR - VERSTELLEBAR

Vs . VORSATZ

YSCHM - VERSCHMUTZUNG

VSR - VERSCHRAUBUNG

WET - WERSTELLUMNG, VERSTELLEAR
VT - Y-TRENNGERAT

VULK - VULKANISIERT, VULKAMISIEREN
vz . VERSETZT

ViR - VOR - RUCK

W - WELLE, GELENKWELLE
WATT, WECHSLER bei Elakiro-Artikeln
WA . WAAGE
WAL - VWALZE
WALT WALZENTISCH
WAMDM - WANDMONTAGE

Seite 15



01.11.2004

WARTA . WARTUNGSARM -ER

WAS - WAHLSCHALTER

WEBR - WALZENTRENNGERAT MIT BUNKER
WBZ - WARNBILDZEICHEN

WD - WASSERDICHT

WDR - WELLENDICHTRIMG

WEW . WEGEVENTIL

WFRY - WINKEL-FLANSCH-VERSCHRALUBUMNG
WGEW - WARM GEWALZT

Wi - WINKEL / WINKELIG

WK - WASSERKUHLERANTRIEB
WHE - WERKZELIGEATZ

WMS - WASSERMANGELSOMNDE
WR - WECHSELRAHMEM

WS - WEISS

WS - WENDESCHALTER
WST-NR - WERKSTOFF-NUMMER

WT - WARNTAFEL(N)

WTE - WALFENTRAGERKASTEM
W - WINKEL-VERSCHRALBUMNG
WVE - WECHSELVENTIL

WWR - WALZENYORREINIGLING
ww - WEITWINKEL

WWE - GELEMKWELLE mit 2 Weitwinkel-Gleichlaufgelenken
Z . IWEIFACH | ZAHNE | ZAHNRAD
ZA, - ZWANGSANTRIEB

LAF . IWIEBELALUFMNAHME

ZB - ZUSCHALTBAR (E)

ZBR - FUBRINGER

ZEH - ZUPFEINHEIT

ZEV . FUSATZELEVATOR

ZFB - ZUFUJHRBAND

LK . ZIMKEMKARMM

ZKE - ZWEI KERBEN

L56 . ZUSAMMERNEAL

ZSTMO - ZWEISTUFENMOTOR

ZTE - FENTRIERBOHRELMNG

ZTG - ZENTRIER(UNG)

Ztr - ZEMTMER

ZTV - ZENTRIERVORRICHTUNG
20 . ZUGOSE

ZPU - ZAHMRADPUMPE

il - FUSATS

ZUA - ZUSATZAUSRUSTUNG

ZLEB - ZUBEHOR

ZUDECKY { ZUDV - ZUDECKVORRICHTUNG
ZUFE . ZUSATZ-FORDEREINRICHTUNG
ZUFKT - ZUSATZFUNKTION

LULTG . SULEITUMG

ZUSARA - ZUSATZRAHMEN
ZUSATZHKOMETRH - ZUSATZKONSTRUKTION
FUSATZL - FUSATZLICH

ZUT . ZUSATETEILE(M)

Zuv - ZUSATZVENTIL

) . ZUPFWALZE [ ZWISCHENWELLE (WALTERSCHEIDY
WA - ZWIEBELABLEGER

INE - IWISCHEMEBUMNEER

ZWIE - FWIEBEL(N)

ZWNL - IWISCHENLAGERLUNG
ZWP - ZWISCHENFPLATTE

2L . ZYLIMDER, ZYLINDRISCH
ZYRO - ZYLINDERROLLE

Seite 16



Werksvertretung + Ersatzteillager Inland

Roger Busatis
Werksbeauftragter

Nordwall 50

29221 Celle

Telefax: 0 50 84 / 98 86 20
Mobil: 0171-99 20 025

E-mail: R.Busatis@Grimme.de

Arno Bergstedt

Werksvertretung mit
Auslieferungs- und Ersatzteillager
SeebohmstralRe 33, Am Funkturm
29525 Uelzen

Postfach 12 30

29502 Uelzen

Telefon: 0581 /51 76 und 7 02 19
Telefax: 0581 /7 91 49

E-mail: A.Bergstedt@Grimme.de

Bernhard Knappwerth
Werksbeauftragter
Fladderlohausen 7

49451 Holdorf

Telefon: 0 54 94 / 98 09 86
Telefax: 0 54 94 /98 09 93

Mobil: 0171-99 20 070

E-mail: B.Knappwerth@Grimme.de

Matthias Godiker
Werksbeauftragter

Leeimgrund 16

49770 Herzlake

Telefon: 0 59 62 / 80 98 03
Telefax: 0 59 62 / 80 98 04
Mobil: 0170-92 23 590

E-mail: M.Goédiker@Grimme.de

Richard Tambour
Werksbeauftragter

Im Grintal 7

52445 Titz

Telefon: 0 24 63 /99 98 73
Telefax: 024 63/99 9 8 74
Mobil: 0175-43 63 788

E-mail: R.Tambour@Grimme.de

Herbert Karl
Werksbeauftragter

Achner Grund 1

86568 Hollenbach-Igenhausen
Telefon: 082 57 /16 54
Telefax: 0 82 57 / 84 62

Mobil: 0171-99 20 062

E-mail: H.Karl@Grimme.de

Hubert Pille
Werksbeauftragter
Leipziger Stral3e 5

94315 Straubing

Telefon: 094 21 /6 34 40
Telefax: 094 21 /6 34 41
Mobil: 0170-63 81 263
E-mail: H.Pille@Grimme.de





